[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.12.2018      №  640            .
Курская область, 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района»

В соответствии с  решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 22.11.2018 №17 «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 15.12.2017 №284 «О бюджете муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Черемисиновского района Курской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района», утвержденную постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 7.11.2016 №488 (в редакции постановлений от 19.12.2016 №600, от 02.10.2017 №518, от 29.12.2017 №896, от 09.02.2018 №89, от 29.06.2018 №371, от 19.07.2018 №399).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                                     М.Н.Игнатов

Утверждены

постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области

от 10.12.2018  №640
Изменения и дополнения,

которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района»
1.В паспорте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района»  строку «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований по программе составляет 2964,065 тыс. рублей

в том числе:
2015 год – 1650,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год – 37,102 тыс. рублей;

2018 год – 1031,963 тыс. рублей;

2019 год –0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет – 2380,000 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год – 1500,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год - 880,000  тыс. рублей;

2019 год - 0,000  тыс. рублей;

2020 год - 0,000  тыс. рублей.
районный бюджет -584,065 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 150,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год –37,102 тыс. рублей;

2018 год – 151,963 тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований по подпрограмме составляет 2964,065 тыс. рублей

в том числе:
2015 год – 1650,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год – 37,102 тыс. рублей;

2018 год – 1031,963 тыс. рублей;

2019 год –0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет – 2380,000 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год – 1500,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год - 880,000  тыс. рублей;

2019 год - 0,000  тыс. рублей;

2020 год - 0,000  тыс. рублей.
районный бюджет -584,065 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 150,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год –37,102 тыс. рублей;

2018 год – 151,963 тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей.»
2.В разделе 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы:
первый абзац изложить в новой редакции:
«Объем финансирования по Программе на период 2015 - 2020 годов составляет 2964,065 тыс. рублей

в том числе:
2015 год – 1650,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год – 37,102 тыс. рублей;

2018 год – 1031,963 тыс. рублей;

2019 год –0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет – 2380,000 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год – 1500,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год - 880,000  тыс. рублей;

2019 год - 0,000  тыс. рублей;

2020 год - 0,000  тыс. рублей.
районный бюджет -584,065 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 150,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год –37,102 тыс. рублей;

2018 год – 151,963 тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований по подпрограмме составляет               2964,065 тыс. рублей

в том числе:
2015 год – 1650,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год – 37,102 тыс. рублей;

2018 год – 1031,963 тыс. рублей;

2019 год –0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет – 2380,000 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год – 1500,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год - 880,000  тыс. рублей;

2019 год - 0,000  тыс. рублей;

2020 год - 0,000  тыс. рублей.
районный бюджет -584,065 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 150,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год –37,102 тыс. рублей;

2018 год – 151,963 тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей.»
3.В паспорте подпрограммы «Экология и чистая вода в Черемисиновском районе Курской области» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района» строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований по подпрограмме составляет                   2964,065 тыс. рублей

в том числе:
2015 год – 1650,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год – 37,102 тыс. рублей;

2018 год – 1031,963 тыс. рублей;

2019 год –0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет – 2380,000 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год – 1500,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год - 880,000  тыс. рублей;

2019 год - 0,000  тыс. рублей;

2020 год - 0,000  тыс. рублей.
районный бюджет -584,065 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 150,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год –37,102 тыс. рублей;

2018 год – 151,963 тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей.
4.В разделе 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы:
первый абзац изложить в новой редакции:
«Объем финансирования по Подпрограмме на период 2015 - 2020 годов составляет 2964,065 тыс. рублей

в том числе:
2015 год – 1650,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год – 37,102 тыс. рублей;

2018 год – 1031,963 тыс. рублей;

2019 год –0,000 тыс. рублей;

2020 год – 0,000 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет – 2380,000 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год – 1500,000 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год –0,000 тыс. рублей;

2018 год - 880,000  тыс. рублей;

2019 год - 0,000  тыс. рублей;

2020 год - 0,000  тыс. рублей.
районный бюджет -584,065 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 150,000 тыс. рублей;

2016 год – 245,000 тыс. рублей;

2017 год –37,102 тыс. рублей;

2018 год – 151,963 тыс. рублей;

2019 год – 0,000  тыс. рублей;

2020 год – 0,000  тыс. рублей.»
5.Приложение 1 к муниципальной  программе Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района» изложить в новой редакции (Приложение 1)

6.Приложение 3 к муниципальной  программе Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района» изложить в новой редакции (Приложение 2)

7.Приложение 4 к муниципальной  программе Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района» изложить в новой редакции (Приложение 3)

8. Приложение 5 к муниципальной  программе Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района» изложить в новой редакции (Приложение 4)

Приложение 1

к постановлению Администрации

Черемисиновского района

Курской области

от 10.12.2018  №640
״Приложение № 1

к муниципальной  программе

Черемисиновского района Курской области

«Охрана окружающей среды

Черемисиновского района»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы Черемисиновского района Курской области

«Охрана окружающей среды Черемисиновского района», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа  «Охрана окружающей среды Черемисиновского района»

	1.
	Количество созданных объектов водоснабжения муниципальной собственности, не относящихся к объектам капитального строительства

	шт

	0
	0
	0
	0

	2.
	Количество отремонтированных объектов водоснабжения муниципальной собственности

	шт.
	1
	1
	0
	2
	0
	0

	3.
	Численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества

	человек
	199
	143
	0
	341
	0
	0

	Подпрограмма  «Экология и чистая вода в Черемисиновском районе Курской области»

	1.1.
	Количество созданных объектов водоснабжения муниципальной собственности, не относящихся к объектам капитального строительства
	шт

	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Количество отремонтированных объектов водоснабжения муниципальной собственности
	шт.
	1
	1
	0
	2
	0
	0

	1.3.
	Численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества
	человек
	199
	143
	0
	341
	0
	0

<*> При условии выделения денежных средств.

״

Приложение 2

к постановлению Администрации

Черемисиновского района

Курской области

от 10.12.2018  №640
״Приложение №3
к муниципальной  программе

Черемисиновского района Курской области

«Охрана окружающей среды

Черемисиновского района»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы Черемисиновского района Курской области

«Охрана окружающей среды Черемисиновского района»
 за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа
	«Охрана окружающей среды Черемисиновского района»
	Всего:
	001
	Х
	2200000
	Х
	150
	245
	37,102
	151,963
	0
	0

	Подпрограмма
	«Экология и чистая вода в Черемисиновском районе Курской области»

	001
	Х
	221000
	Х
	150
	245
	37,102
	151,963
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	001
	0502
	2211427
	500
	150
	245
	37,102
	151,963
	0
	0

	1.1.1
	Создание объектов водоснабжения муниципальной собственности, не относящихся к объектам капитального строительства
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	001
	0502
	2211427
	500
	0
	0
	37,102
	70,0
	0
	0

	Изготовление проекта  на создание электромеханической водозаборной установки в д.Ефремовка Краснополянского сельсовета Черемисиновского района Курской области, с учетом составления сметного расчета и проведения экспертизы сметного расчета

	37,102
	0
	0
	0

	Изготовление проектов  на создание электромеханических водозаборных установок с учетом проведения экспертизы проекта

	70,0

	1.1.2
	Текущий ремонт водопроводной сети в с.Толстый Колодезь Михайловского сельсовета Черемисиновского района
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	001
	0502
	2211427
	500
	105
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Изготовление ПСД по объекту «Текущий ремонт водопроводной сети в с.Толстый Колодезь Михайловского сельсовета Черемисиновского района»
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	10
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Проведение аукциона по объекту «Текущий ремонт водопроводной сети в с.Толстый Колодезь Михайловского сельсовета Черемисиновского района»
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	35
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.
	Текущий ремонт водонапорной башни в с.Стаканово Черемисиновского района»
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	001
	0502
	2211427

	0
	245
	0
	0
	0
	0

	1.1.6.
	Текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности с учетом изготовления ПСД
	Администрация Черемисиновского района Курской области

	001
	0502
	2211427
	500

	81,963

	Текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности

	81,963

״
Приложение 3

к постановлению Администрации

Черемисиновского района

Курской области

от 10.12.2018  №640
״Приложение № 4

к муниципальной  программе

Черемисиновского района Курской области

«Охрана окружающей среды

Черемисиновского района»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов на реализацию муниципальной  программы Черемисиновского района Курской области «Охрана окружающей среды Черемисиновского района» (тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2015
	2016
	2017
	2018*
	2019*
	2020*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная

программа
	«Охрана окружающей среды Черемисиновского района»
	всего
	1650,000
	245,000
	37,102
	1031,963
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1500,000
	0,000
	0,000
	880,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет <*>
	150,000
	245,000
	37,102
	151,963
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма
	«Экология и чистая вода в Черемисиновском районе Курской области»
	всего
	1650,000
	245,000
	37,102
	1031,963
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1500,000
	0,000
	0,000
	880,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет <*>
	150,000
	245,000
	37,102
	151,963
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой
	всего
	1650,000
	245,000
	37,102
	1031,963
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1500,000
	0,000
	0,000
	880,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет <*>
	150,000
	245,000
	37,102
	151,963
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

--------------------------------

<*> Прогнозируемые расходы на 2018 - 2020 годы, подлежащие ежегодному уточнению.»
Приложение 4

к постановлению Администрации

Черемисиновского района

Курской области

от 10.12.2018  №640
״Приложение № 5
к муниципальной  программе

Черемисиновского района Курской области

«Охрана окружающей среды

Черемисиновского района»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Черемисиновского района Курской области
«Охрана окружающей среды Черемисиновского района» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финанси-рования всего (тыс.руб.)
	в том числе
	Объем работ (шт., км)
	Срок выполнения работ
	Численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества, чел.
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	Объем субсидии из областного бюджета (рублей)
	Местный бюджет (рублей)

	Подпрограмма «Экология и чистая вода в Черемисиновском районе Курской области»

	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой»

	Текущий ремонт объектов водоснабжения муниципальной собственности

	1
	Текущий ремонт водозаборной скважины в д.Хмелевская, ул.Школьная Краснополянского сельсовета
	467,322
	440,00
	27,322
	1
	4кв

2018
	271
	Улучшение  обеспеченности питьевой водой жителей сельского поселения, повышение работоспособности объектов водоснабжения

	2
	Текущий ремонт водозаборной скважины в д.Ефремовка Краснополянского сельсовета
	467,322
	440,00
	27,322
	1
	4кв

2018
	70
	Улучшение  обеспеченности питьевой водой жителей сельского поселения, повышение работоспособности объектов водоснабжения

	ИТОГО
	1433,963
	1353,00
	80,963
	25
	3кв 2018
	341

״
_1568616409.doc
[image: image1.png]